
      
  

COMUNE DI GIARDINI NAXOS
              Città Metropolitana di  Messina

        II° SETTORE
Determinazione del Responsabile nr. 32 Del 25/05/2020

Registro Generale nr.452 Del 25/05/2020

Oggetto: Liquidazione acconto anno 2019 al Consorzio Rete Fognante con
sede legale in Taormina, Via Fazzello n. 5 P.I. 87001710836 

IL RESPONSABILE DEL  II° SETTORE 

Premesso che il Comune di Giardini Naxos aderisce insieme ai Comuni di Taormina,
Castelmola  e  Letojanni  al  “Consorzio  Rete  Fognante”,  per  la  realizzazione  degli
impianti  di  depurazione  e  manutenzione,  con  sede  legale  in  Taormina,  come  da
Decreto  Assessoriale  EE.LL.  Del  30.3.1977,  di  costituzione  ed  approvazione  del
relativo Statuto;

Che  l’art.  13  del  predetto  Statuto,prevede  che  le  spese  per  il  funzionamento  del
Consorzio sotto forma di quota contributiva siano ripartite tra i Comuni consorziati,
in base alla popolazione residente rilevabile dall’ultimo censimento;

Visto il Decreto Assessoriale degli Enti Locali della Regione Siciliana del 30.3.1977, con
la  quale  si  costituisce  tra  i  Comuni  di  Taormina,  Castelmola,  Giardini  Naxos  e
Letojanni, il “Consorzio per la distribuzione della rete fognante, per la realizzazione
degli impianti di depurazione e manutenzione” con sede in Taormina ;

Vista la nota prot.  1175 del 17/1/2019, con la quale il  Responsabile del III° Settore
Dott.ssa  Rosa  Ilacqua  richiede  al  Consorzio  Rete  Fognante  ...”omissis…..la
trasmissione  …….omissis  …..  di  un  piano  finanziario  annuo,  relativo  allo  scarico
acque reflue…. Omissis…..;

Vista  la  nota  del  Consorzio  Rete  Fognante  prot.  991  del  05/09/2019,  pervenuta  al
protocollo  dell’Ente  in  data  11/09/2019  prot.  18014,  avente  ad  oggetto  “Bilancio
Consolidato art.11/bis del Dec.Lgs. 118/2011 – Adempimenti “, nella quale si evince il
costo a carico del nostro Ente, per l’anno 2019, ammontante ad € 981.699,57 di cui €
866.445,05 per gestione e conduzione impianti ed € 115.254,52 per investimenti;



Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.38 del 24/9/2019 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021;

Vista  la  Determina  Sindacale  n.  02  deli’08/01/2020 di  nomina  Responsabile  del  II°
Settore – Economico Finanziario – Dott. Mario Cavallaro;

Vista la propria Determina n.95 del 12/11/2019 con la quale si impegnava la somma di
€ 981.699,57;

Vista la propria Determina di nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Procedimenti
per l'anno 2020;

Visto il Dec.Lgs. n.267/2000;

Visto l’OO.EE.LL. Vigente nella Regione Sicilia;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto l’art. 184 del Dec. Lgs. 267/2000;

DETERMINA    

Per i motivi espressi nella narrativa che precede,di liquidare la somma di € 250.000,00
quale secondo acconto relativo all’anno 2019, delle somme dovute da questo Ente, in
favore del Consorzio Rete Fognante al Capitolo 28435 art. 1 giusta impegno n. 394,
accreditandola sul conto corrente bancario come indicato dall’Ente.

La presente deliberazione:
-  va pubblicata  all’Albo Pretorio on line  di  questo  Comune  e  inserita  ai  fini  della
pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  amministrativa  ai  sensi  del  Dec.  Lgs.  n.
33/2013.
- è inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Ragioneria.

Il Responsabile del Procedimento
 S.ra Sabina Galeano

Il Responsabile del II° Settore
(Dott. Mario Cavallaro)

    


		2020-05-25T07:51:22+0000
	CAVALLARO MARIO


		2020-05-27T12:22:45+0200
	Sabina Galeano




